
                                                                                                    
_____________ №_________

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 08.09.2021 № 407

«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов Таврического муниципального района для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со ст. 11, ст. 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и  техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации  от  10.11.1996  №  1340  «О  порядке  создания  и  использования 
резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  от  08.09.2021  №  407  «О  порядке 
создания,  хранения,  использования  и  восполнения  резерва  материальных 
ресурсов Таврического муниципального района для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»  следующие изменения:

1.1.  Пункт  3  Приложения  1  к  постановлению  Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 08.09.2021 № 407
«О  порядке  создания,  хранения,  использования  и  восполнения  резерва 
материальных ресурсов Таврического муниципального района для ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера» изложить  в 
следующей редакции: 



2

« 3. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения 
необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе для 
организации  первоочередного  жизнеобеспечения  пострадавшего  населения, 
развертывания  и  содержания  временных  пунктов  проживания  и  питания 
пострадавших  граждан,  оказания  им  помощи,  обеспечения  аварийно-
спасательных  и  аварийно-восстановительных  работ  в  случае  возникновения 
чрезвычайных  ситуаций,  оснащения  аварийно-спасательных  служб  при 
проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также при 
введении режима повышенной готовности.

Резерв финансовых и материальных ресурсов может использоваться на 
иные цели,  не  связанные  с  ликвидацией  чрезвычайных  ситуаций,  только  на 
основании решений, принятых главой Таврического муниципального района по 
представлению  КЧС  и  ОПБ  Администрации  Таврического  муниципального 
района».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 
собой.

Глава муниципального района                                                                И.А. Баннов


	1
	2

